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TARIFA MPO (MULTIFIBER PUSH ON)

Conector macho
Conector hembra

Clave

Fibras

Férula

Pines de
alineamiento

Cables troncales
MPO

Para las altas exigencias de fiabilidad en un CPD este 
tipo de conector es muy seguro y mecánicamente más 
robusto que los conectores SC o LC, al tiempo que 
permite una densidad de conexiones muy superior y 
facilita la gestión. 

Los conectores MPO (Multifiber Push On), son capaces 
de conectar simultáneamente 8, 12, 16, 24, 48 o 72 
fibras en una única férula.

Consideraciones

• Troncales certificados individualmente.

• Otras longitudes, bajo demanda.

• Cables LSZH insensitivos a las curvas
   cerradas, IEC 60332-1

• Extremadamente bajas pérdidas de inserción 
Il<= 0.35

• Otras polaridades: Tipo A y tipo C bajo
   demanda. Mismo precio.

• Disponibles cables breakout MPO-12LC a
   medida.



3    •  openetics.com

TARIFA MPO (MULTIFIBER PUSH ON)

Long.
(m)

OM3 OM4 OM5 OS2
Ref. PVP € / ud. Ref. PVP € / ud. Ref. PVP € / ud. Ref. PVP € / ud.

0,5 50808/0.5 39.05 50809/0.5 41.05 50816/0.5 43.76 50810/0.5 46.19

0,75 50808/0.75 39.60 50809/0.75 42.50 50816/0.75 46,25 50810/0.75 46.40

1 50808/1 40.95 50809/1 44.24 50816/1 48.76 50810/1 46.71

1,5 50808/1.5 42.86 50809/1.5 48.19 50816/1.5 55.00 50810/1.5 47.38

2 50808/2 45.24 50809/2 52.14 50816/2 61.24 50810/2 48.10

2,5 50808/2.5 47.62 50809/2.5 56.14 50816/2.5 67.48 50810/2.5 48.76

3 50808/3 50.00 50809/3 60.10 50816/3 73.71 50810/3 49.43

3,5 50808/3.5 52.38 50809/3.5 64.05 50816/3.5 79.95 50810/3.5 50.10

4 50808/4 54.29 50809/4 68.05 50816/4 86.19 50810/4 50.81

4,5 50808/4.5 56.67 50809/4.5 72.00 50816/4.5 92.38 50810/4.5 51.48

5 50808/5 59.05 50809/5 75.95 50816/5 98.62 50810/5 52.14

5,5 50808/5.5 61.43 50809/5.5 79.95 50816/5.5 104.86 50810/5.5 52.86

6 50808/6 63.33 50809/6 83.90 50816/6 111.10 50810/6 53.52

6.5 50808/6.5 65.71 50809/6.5 87.86 50816/6.5 117.33 50810/6.5 54.19

7 50808/7 68.10 50809/7 91.86 50816/7 123.57 50810/7 54.86

7.5 50808/7.5 70.48 50809/7.5 95.81 50816/7.5 129.81 50810/7.5 55.57

8 50808/8 72.38 50809/8 99.76 50816/8 136.05 50810/8 56.24

8.5 50808/8.5 74.76 50809/8.5 103.76 50816/8.5 142.29 50810/8.5 56.90

9 50808/9 77.14 50809/9 107.71 50816/9 148.52 50810/9 57.62

9.5 50808/9.5 79.52 50809/9.5 111.67 50816/9.5 154.76 50810/9.5 58.29

10 50808/10 81.43 50809/10 115.67 50816/10 161.00 50810/10 58.95

11 50808/11 86.19 50809/11 123.57 50816/11 173.48 50810/11 60.33

12 50808/12 90.48 50809/12 131.52 50816/12 185.95 50810/12 61.67

13 50808/13 95.24 50809/13 139.48 50816/13 198.43 50810/13 63.05

14 50808/14 100.00 50809/14 147.38 50816/14 210.90 50810/14 64.38

15 50808/15 104.29 50809/15 155.33 50816/15 223.33 50810/15 65.76

16 50808/16 109.05 50809/16 163.29 50816/16 235.81 50810/16 67.00

17 50808/17 113.33 50809/17 171.19 50816/17 248.29 50810/17 68.50

18 50808/18 118.10 50809/18 179.14 50816/18 260.76 50810/18 69.80

19 50808/19 122.38 50809/19 187.10 50816/19 273.24 50810/19 71.40

20 50808/20 127.14 50809/20 195.00 50816/20 285.71 50810/20 72.57

25 50808/25 149.52 50809/25 234.71 50816/25 348.10 50810/25 79.38

30 50808/30 172.38 50809/30 274.38 50816/30 410.43 50810/30 86.19

35 50808/35 195.24 50809/35 312.33 50816/35 472.81 50810/35 92.95

50 50808/50 262.86 50809/50 433.10 50816/50 659.86 50810/50 113.38

* Disponibles longitudes mayores de 50 m.

Cables troncales de fibra MPO/MPO (hembra-hembra) 12 fibras, Polaridad B
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TARIFA MPO (MULTIFIBER PUSH ON)

Descripción Ref. U/Emb. PVP €/ ud.

Cassette MPO (macho) multimodo OM2, LC, 12 fibras 50800 1 120.00

Cassette MPO (macho) multimodo OM3, LC, 12 fibras 50801 1 120.00

Cassette MPO (macho) multimodo OM4, LC, 12 fibras 50802 1 120.00

Cassette MPO (macho) multimodo OM5, LC, 12 fibras 50811 1 120.00

Cassette MPO (macho) monomodo OS2, LC, 12 fibras 50803 1 120.00

Descripción Ref. U/Emb. PVP €/ ud.

Patch panel extraíble de fibra MPO para 4 cassettes, 1 U 50804 1 160.00

Patch panel extraíble de fibra MPO para 8 cassettes, 2 U 50805 1 210.00

Patch panel extraíble de fibra MPO para 12 cassettes, 3 U 50806 1 300.00

Cassetes MPO (MM/SM)

Patch Panel Extraíble MPO



Fabricamos soluciones
VOZ & DATOS

Soluciones de conectividad VDI

• Cableado Estructurado
      Cat. 8 / 7A / 7 / 6A / 6

• Fibra Óptica

• GPON para “Hospitality”

• Switches LAN - Industrial

• Armarios Rack 19”

• PDU Regletas Eléctricas Profesionales

• Conectividad en Puestos de Trabajo

my NET
SÍGUENOS EN:

OPENETICS INTERNATIONAL S.L.

Ctra. de Rubí 324. Nave D.
Polígono Industrial Can Guitard
08228. Barcelona (España)

CONTACTO

www.openetics.com

info@openetics.com

937 848 212

Descarga la Guía deProducto Nº23 en PDF:

Descarga la Guía de Producto GPON en PDF:




